АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 февраля 2020 г.	01-413-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в  муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года № 01-2437-а

	[bookmark: _GoBack]21, 1100 ОБ НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы культуры и в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района от 26 августа 2013 года №01-2390-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), от 23 сентября 2019 года №01-2175-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения в новой редакции», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 15 октября 2019 года №01-2437-а (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения программы составляет 325147,6 тыс. рублей, из них:
- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 302445,8 тыс.  руб.;
- из средств областного бюджета – 17701,8 тыс. руб.
- из средств федерального бюджета – 5000,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
в 2020 году –125106,6 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 102404,8 тыс. руб.;
- из средств областного бюджета – 17701,8 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета – 5000,00 руб.
в 2021 году – 100020,5 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 100020,5 тыс. руб.;
- из средств областного бюджета – 0 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета -0 тыс. руб.
в 2022 году – 100020,5 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 100020,5 тыс. руб.;
- из средств областного бюджета- 0 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета – 0 тыс. руб.

1.2. в Паспорте Программы пункт 3. «Обоснование объема финансирования ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:
«3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 302445,8 тыс.  руб.;
- из средств областного бюджета – 17701,8 тыс. руб.
- из средств федерального бюджета – 5000,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
в 2020 году –125106,6 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 102404,8 тыс. руб.;
- из средств областного бюджета – 17701,8 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета – 5000,00 руб.
в 2021 году – 100020,5 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 100020,5 тыс. руб.;
- из средств областного бюджета – 0 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета -0 тыс. руб.
в 2022 году – 100020,5 тыс. руб. в том числе:
- из средств бюджета Тихвинского городского поселения – 100020,5 тыс. руб.;
- из средств областного бюджета- 0 тыс. руб.
-из средств федерального бюджета – 0 тыс. руб.
1.3. Приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения» «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Григорьева Ирина Анатольевна,
79-169
Семочкина Ирина Николаевна,
70-878

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации
	Гребешкова И.В.

	И.о. зав. общим отделом
	Федорова Л.Е.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации, председатель комитета финансов администрации Тихвинского района
	Суворова С.А.

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике
	Котова Е.Ю.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Гребешковой И.В.
	1

	Котовой Е.Ю.
	1

	Суворовой С.В.
	1

	Федорову П.А.
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	3

	ИТОГО:
	8

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 27 февраля 2020 г. №01-413-а

Приложение 2 к муниципальной программе
Тихвинского городского поселения
«Развитие сферы культуры Тихвинского
городского поселения»

План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения»

	Наименование  основного мероприятия в составе муниципальной программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель  соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов
(тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Местный Бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Основное мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»

	1.1. Предоставление   бюджетным учреждениям субсидии на выполнение муниципального задания
(МУ «ТЦБС», МУ «БСЦ «Тэффи»)

	Ответственный исполнитель - комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МУ «Библиотека-социокультурный центр «Тэффи»
	2020
	28269,3
	0,0
	0,0
	0,0
	28269,3

	2021
	28269,3
	0,0
	0,0
	0,0
	28269,3

	2022
	28269,3
	0,0
	0,0
	0,0
	28269,3

	Итого
	2020-2022
	84807,9
	0,0
	0,0
	0,0
	84807,9

	1.2. Доведение средней заработной платы работников культуры до средней заработной платы региона согласно Указу Президента Российской Федерации
	Ответственный исполнитель -  Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МУ «Библиотека-социокультурный центр «Тэффи»
	2020
	16362,3
	0,0
	7330,7
	0,0
	9031,6

	2021
	9031,6
	0,0
	0,0
	0,0
	9031,6

	2022
	9031,6
	0,0
	0,0
	0,0
	9031,6

	Итого
	2020-2022
	34425,5
	0,0
	7330,7
	0,0
	27094,8

	1.3. Организация культурно-просветительских мероприятий

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»

	2020
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	2021
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	2022
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	Итого
	2020-2022
	270,0
	0,0
	0,0
	0,0
	270,0

	1.4. Комплектование книжных фондов

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»
	2020
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	65,0

	2021
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	65,0

	2022
	65,0
	0,0
	0,0
	0,0
	65,0

	Итого
	2020-2022
	195,0
	0,0
	0,0
	0,0
	195,0

	Итого по основному мероприятию 1. «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»

	2020
	44786,6
	0,0
	7330,7
	0,0
	37455,9

	2021
	37455,9
	0,0
	0,0
	0,0
	37455,9

	2022
	37455,9
	0,0
	0,0
	0,0
	37455,9

	2020-2022
	119698,4
	0,0
	7330,7
	0,0
	112367,7

	2. Основное мероприятие «Создание модельных муниципальных библиотек»

	2.1. Создание модельных муниципальных библиотек
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель - МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система»
	2020
	5000,00
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	2020-2022
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 2. «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»

	2020
	5000,00
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020-2022
	5000,0
	5000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное мероприятие «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.  Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении»

	3.1. Предоставление бюджетным учреждением субсидии на выполнение   муниципального задания
(МУ «ТРДК»)

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, соисполнитель - МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»
	2020
	43900,00
	0,0
	0,0
	0,0
	43900,00

	2021
	43900,00
	0,0
	0,0
	0,0
	43900,00

	2022
	43900,00
	0,0
	0,0
	0,0
	43900,00

	Итого
	2020-2022
	131700,00
	0,0
	0,0
	0,0
	131700,00

	3.2. Доведение средней заработной платы работников культуры до средней заработной платы региона согласно Указу Президента Российской Федерации
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, соисполнитель - МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры»
	2020
	18142,6
	0,0
	8134,9
	0,0
	10007,7

	2021
	10007,7
	0,0
	0,0
	0,0
	10007,7

	2022
	10007,7
	0,0
	0,0
	0,0
	10007,7

	Итого
	2020-2022
	38158,0
	0,0
	8134,9
	0,0
	30023,1

	3.3. Организация культурно-досуговых мероприятий

	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2020
	7078,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7078,8

	2021
	7078,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7078,8

	2022
	7078,8
	0,0
	0,0
	0,0
	7078,8

	Итого
	2020-2022
	21236,4
	0,0
	0,0
	0,0
	21236,4

	Итого по основному мероприятию 3. «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.  Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении»
	2020
	69121,4
	0,0
	8134,9
	0,0
	60986,5

	2021
	60986,5
	0,0
	0,0
	0,0
	60986,5

	2022
	60986,5
	0,0
	0,0
	0,0
	60986,5

	2020-2022
	191094,4
	0,0
	8134,9
	0,0
	182959,5

	4. Основное мероприятие «Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры»

	4.1. Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на укрепление  и развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель – МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры», МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МБУ «Библиотека-социокультурный центр «Тэффи»
	2020
	3844,3
	0,0
	0,0
	0,0
	3844,3

	2021
	1578,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1578,1

	2022
	1578,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1578,1

	2020-2022
	7000,5
	0,0
	0,0
	0,0
	7000,5

	4.2. Предоставление бюджетным учреждениям субсидии на развитие общественной инфраструктуры
	Ответственный исполнитель -  комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Соисполнитель – МУ «Тихвинский Районный Дом Культуры», МУ «Тихвинская централизованная библиотечная система», МБУ «Библиотека-социокультурный центр «Тэффи»
	2020
	2354,3
	0,0
	2236,2
	0,0
	118,1

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2020-2022
	2354,3
	0,0
	2236,2
	0,0
	118,1

	Итого по основному мероприятию 4. «Укрепление  и развитие материально-технической базы учреждений культуры»
	2020
	6198,6
	0,0
	2236,2
	0,0
	3962,4

	2021
	1578,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1578,1

	2022
	1578,1
	0,0
	0,0
	0,0
	1578,1

	2020-2022
	9354,8
	0,0
	2236,2
	0,0
	7118,6

	Всего по муниципальной программе
	2020
	125106,6
	5000,0
	17701,8
	0,0
	102404,8

	2021
	100020,5
	0,0
	0,00
	0,0
	100020,5

	2022
	100020,5
	0,0
	0,00
	0,0
	100020,5

	2020-2022
	325147,6
	5000,0
	17701,8
	0,0
	302445,8

________________